[image: image1.png]

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----o0o-----
VĂN BẢN THỎA THUẬN VỀ TÀI SẢN

Hôm nay, ngày …….. tháng ….. năm …….., Tại Văn Phòng Công Chứng Trần Hoàng Mai, Thành phố Hồ Chí Minh, chúng tôi gồm:

Họ tên Ông

:  ……………………….
Sinh năm

:  ………………………..
Căn cước công dân số

:  ………………………..
Thường trú: ………………………..………………………..
Họ tên Bà

:  ……………………….
Sinh năm

:  ………………………..
Căn cước công dân số

:  ………………………..

Thường trú: ………………………..………………………..
 (Có giấy chứng nhận kết hôn kèm theo)

Chúng tôi thỏa thuận về tài sản và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung sau đây:

Tài sản là: quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở tọa lạc tại Thửa đất số: ....., tờ bản đồ số: ........., địa chỉ: ................, phường ........, Quận ........., Thành phố Hồ Chí Minh. Căn cứ theo các chứng từ sở hữu đã được cơ quan thẩm quyền cấp, gồm có:

- Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số: ............., vào sổ cấp GCN số: ................ do UBND Quận .......- Thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày: .............

· Tài sản nêu trên do bà .............. mua - nhận chuyển nhượng và tự tạo lập hoàn toàn bằng tiền riêng (kể cả toàn bộ số tiền thuế, phí, lệ phí có liên quan), ông .............. không có bất cứ sự đóng góp nào đối với việc bà .............. mua - nhận chuyển nhượng và tạo lập tài sản nêu trên. Do đó, quyền sử dụng đất và quyền sở hữu nhà ở tọa lạc tại Thửa đất số: ....., tờ bản đồ số: ........., địa chỉ: ................, phường ........, Quận ........., Thành phố Hồ Chí Minh và toàn bộ hoa lợi, lợi tức phát sinh từ tài sản này là tài sản riêng của bà ............... Bà .............. được toàn quyền định đoạt, thực hiện các quyền của chủ sử dụng, chủ sở hữu theo quy định của pháp luật, đây là tài sản riêng của bà .............., ông .............. cam kết không có bất kỳ tranh chấp, khiếu nại nào.
Chúng tôi cam kết:

- Việc thỏa thuận về tài sản nêu trên không nhằm trốn tránh bất kỳ nghĩa vụ tài sản nào.
- Văn bản thỏa thuận này sẽ bị vô hiệu nếu có cơ sở xác định việc thỏa thuận nhằm trốn tránh nghĩa vụ tài sản;

- Những thông tin về nhân thân trong thỏa thuận này là đúng sự thật;

- Văn bản thỏa thuận này được lập hoàn toàn tự nguyện, không bị lừa dối, ép buộc;

- Thực hiện đúng và đầy đủ nội dung thỏa thuận nêu trên;
Chúng tôi đã đọc lại văn bản này, đồng ý toàn bộ nội dung ghi trong văn bản và ký vào văn bản này trước sự có mặt của Công chứng viên.
Văn bản này lập thành 3 (ba) bản có giá trị pháp lý như nhau, lưu lại Văn phòng công chứng  01 (một) bản.

Những người thỏa thuận về tài sản
PAGE
2